第 6期同期会 平成 29年度 第 1回役員会 議事録

                    平成 29年 4月 7日（金）

場所：ウェルとばた 7階連絡事務室大会議室

会議時間：１８：３０～１９：２２

【本日の出席者】

     野田会長、古田、石松、高上、草場、平原、武方（議事録）

     ※今後の議事録担当者は輪番とする

１． 同期会・平成 29年度定期総会（3月４日）の振り返り

・今年度の活動の基本路線は、昨年度の踏襲とする。

・懇親会の担当者は今後検討が必要ではないか？

 ⇒ 来年度の担当者は変更で考える。

   ・６期会役員も来年度は人心一新となる。

   ・寄せ書きは作本さん、増本さんに郵送した。増本さんからは、休会から復帰す

る旨の連絡があり。

   ・大石さん、木村さんにも連絡を送っているが、返信なしの状態が続いている。

   ・現会員数は３５名で推移している。

   ・年会費の納入状況を調査し、未納入者には会計担当から連絡をする。

    納入状況については、次回の役員会で再度確認する。

２． 広報委員の変更について

（参照資料；平成 29年度組織図）

   ・ＰＣ保有の環境や体調等を鑑みて、広報委員を溝田さんに、監査役を石松さん

に変更する。

   ・同窓会の役員について現況報告

    ・平成２９年度も野田さんが会長職継続となったが、あと１年限りとし、新規

の事業は行わないことを条件とした。

    ・６期の上村（啓）さんに会計担当をお願いしている。

    ・８期の伊藤さんに事務局員をお願いし、快諾を得ている。

３． 平成 29年度運営・活動について

（参照資料；⑦活動方針）

（１）運営について

   ・役員会議の運営について

    ・役員会は隔月開催とし、偶数月開催とする（次回は６月９日（金）開催）。

     状況によっては臨時役員会の招集もある。

   ・「6期生だより」の取り組みについて

    ・今年度も下記の要領で継続する。

    ・各活動ごと、投稿者がＡ４専用用紙１枚に情報を纏め、溝田広報委員に送付。

広報委員は集まった情報をそのまま（未編集で）同窓会ホームページの６期

のページにＵＰする。

    ・サイクルは ①毎月１０日～２０日の間に前月の活動報告を溝田広報委員に

送付 ⇒ ②溝田広報委員は各報告を纏めて当月末に６期のページにＵＰ

する。

    ・具体的には

①５月１０日に４月活動報告の募集を広報委員が発信、２０日締切とする。

      ②５月末に広報委員が各活動報告を６期のページにＵＰする。

      ③各会員は月末にホームページ閲覧により「６期生だより」を確認する。

 （２）年間行事予定について

   （参照資料；③活動報告）

・昨年までの情報交換会、懇親会、ウォーキング大会について、今年度は１泊

旅行による懇親と情報交換を行うこととする。

・上記について、秋開催の予定で、具体的には次回の役員会で詳細を検討する。

３． 次回同期会役員会の開催予定について

（参照資料；平成 29年度ウエルとばた７階連絡事務室年間使用予約表）

・次回役員会は６月９日（金）開催予定。

 ・役員会組織図及び本議事録は各会員に配布のこと

 ・いきがい活動ステーション主催の「アグリサロン」の紹介

  ６期、９期、１０期のアグリグループがパネルディスカッションを展開

    ４月２６日（水）に開催  是非参加を！

 ・役員会を開催しない月の会議室キャンセルは武方が行う。

以上